
Contacto

Teléfono +34 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUMINISTROS 14/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2021
a las 12:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de prendas de uniformidad y complementos de vestuario con destino
al personal de la Policía Local del Ayuntamiento de Toledo, en tres lotes. Lote 1: Uniformidad.- Lote 2:
Calzado.- Lote 3: Complemento

Valor estimado del contrato 116.528,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 141.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 116.528,93 EUR.

Clasificación CPV
18800000 - Calzado.
18300000 - Prendas de vestir.
18400000 - Prendas de vestir y accesorios especiales.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: CÓMPUTO DEL PLAZO DE DURACIÓN DEL CONTRATO:DESDE LA FORMALIZACIÓN DEL
MISMO

Lugar de ejecución
Cuartel de la Policía Local.
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46733a2e-2daf-47d9-b9d4-fbc66c5c94b9


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 25 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Calzado

Presupuesto base de licitación
Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.661,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

NWFORM, S.L.
NIF B45898624
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.661,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.000 EUR.

Motivación

Motivación -Precio de adjudicación: 25 % de baja sobre los precios unitarios.-Importe Máximo de adjudicación:
- Importe neto: 20.661,16 €.
- IVA (21 %): 4.338,84 €.
- Total: 25.000,00 €. 
-Duración del contrato: VEINTICUATRO (24) meses, desde la formalización del 
contrato.-Otras condiciones de adjudicación: Conforme a los pliegos reguladores y la oferta adjudicada que contempla
lo siguiente:
- Plazo de entrega: Diez (10) días.
- Plazo de Garantía: Treinta y seis (36) meses
Fecha del Acuerdo 06/10/2021
Plazo de Formalización Del 04/11/2021 al 08/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado



Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del consistorio, 1
(45071) Toledo España

A

Apertura sobre administrativa
Declaración responsable / criterios dependientes de
juicio de valor.

Lugar

Sala de Comisiones Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/09/2021 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del consistorio, 1
(45071) Toledo España

B

Apertura sobre oferta económica
Proposición económica/criterios
matemáticos/automáticos

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/08/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/08/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ACTO PUBLICO-ELECTRÓNICO

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ACTO PUBLICO-ELECTRÓNICO

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SyyYGJq8Jzarz3G Qd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SyyYGJq8Jzarz3GQd5r6SQ%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Conforme al apartado 17 del cuadro de características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mayor porcentaje de baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Conforme al apartado 17 del cuadro de características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Menor Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Conforme al apartado 17 del cuadro de características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000007465457 |  2021-339142 | lun, 11 oct 2021 12:59:33:236 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29855957059948652873080102255418105144 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


